Ubersicht

Nationalitat
Sprachen
Geboren
Spielalter

GréBe
Ethnische Typen

Wohnsitz

Fahigkeiten
Sprachen
Dialekte

Tanz

Gesang
Sportarten

Fuihrerscheine

Aussehen

Geschlecht
Spielalter
GroBe
Kérperbau
Augenfarbe

Haarfarbe

Vita

Vita - Stand: 21.01.2026

Anna Stieblich

Schauspielerin

e-PROFILE: https//www.etalenta.eu/members/profile/anna-stieblich

Schott & Kreutzer
Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten: Weidenanalle 37a
20357 Homburg

& www.schott-kreutzerde Deutschland

B info@schott-kreutzerde
040 39 90 99 14 Fax (Buro)
€, 040 39 90 99 15

Deutschland

Deutsch (Muttersprache), Franzdsisch (flieBend), Englisch (gut)
1965, Bremen, Deutschland, Bremen

55 - 65

169 cm

Mitteleuropdisch

Berlin - Berlin (Deutschland), Berlin - Berlin (Deutschlond)

Deutsch (Muttersprache), Franzdsisch (flieBend), Englisch (gut)

Norddeutsch (Heimatdialekt)

Standardtanz (gut)

BUhnengesang (sehr gut), Chanson (sehr gut)

Schlittschuhlaufen (gut), Schwimmen (gut), Yoga (gut), Aikido (Grundkenntnisse), Snowboard (Grundkenntnisse)

PKW

weiblich Ethnische Typen Mitteleuropdisch
55 - 65

169 cm

schlank

blau

blond

Vita - Fernsehen & Streaming

Jahr
2025

Titel/Produktionsfirma Rolle Regie
Die Falle Nora Isabel Kleefeld
Constantin Television Nebenrolle

Sender/Verleih: Netflix
Streaming - Serie


https://www.etalenta.eu/members/profile/anna-stieblich
https://www.etalenta.eu/members/agencylist/schott-kreutzer
http://www.schott-kreutzer.de/
mailto:info@schott-kreutzer.de

2025

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2023

2023

2022

2022

2021

2021

2020

2020

2019

2019

2018

2018

SOKO Leipzig

Ufa Fiction GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

SOKO Leipzig

Ufa Fiction GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Tatort Munchen - Das Verlangen
Andreas Kleinert
Sender/Verleih: ARD

Tatort Odenthal - Ordnung ist das halbe Leben
ARD

Sender/Verleih: SWR Eigenproduktion
Fernsehserie/-reihe

Kroymann
btf GmbH
Sender/Verleih: ARD

SOKO Leipzig

UFA Ficton GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Tatort Hannover - Die kalteste Maschine'
Wiste Medien GmbH

Sender/Verleih: ARD

Fernsehserie/-reihe

SOKO Kéln

Network Movie Film- und Fernsehproduktion GmbH

Sender/Verleih: ZDF

Kleo 2
Zeitsprung Pictures GmbH
Sender/Verleih: Netflix

Clashing Differences
Sperl Film
Fernsehserie/-reihe

SOKO Leipzig

SOKO Leipzig

Kleo
Zeitsprung
Sender/Verleih: Netflix

Soko Stuttgart

Soko Leipzig

Minusgrade
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehfilm

Kroymann - "Geburtsvorbereitungskurs”
btf GmbH

Sender/Verleih: ARD

Fernsehserie/-reihe

Phoenixsee

Eikon Media GmbH Kéln
Sender/Verleih: WDR
Fernsehserie/-reihe

Scheidung fur Anfanger
ITV Studios

Sender/Verleih: ARD degeto
Fernsehfilm

Prof. Sabine Rossi
durchgehende Nebenrolle

Prof. Sabine Rossi
durchgehende Nebenrolle

Freya von Kaltenberg
Episodenrolle

Gerlinde Wagner
Nebenrolle

Conny
Gastrolle

Prof. Sabine Rossi
durchgehende Nebenrolle

Gobriele Seil
Hauptrolle

Britta Fuchs
Hauptrolle

Brigitte Straub
Hauptrolle

Martha
Gastrolle

Rossi
Durchgehende Rolle

Rossi

Brigitte Straub
Nebenrolle

Hauptrolle

Herwig Fischer

Herwig Fischer

Andreas Kleinert

Didi Danquart

Sophie Averkamp

Sven Fehrensen

Viviane Andereggen

Chris Heininger

Isabel Braok und Nina
Vukovic

Merle Grimm

Robert del Maestro

Jorg Mielich

Vivianne Andereggen

Franziska Margarethe
Hoenisch

Robie del Maestro/Jérg
Mielich

Sabine Bernardi

Nicolas Berse

Bettina Woernle

Thorsten M. Schmidt



2018

2018- 2019

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2015

St. Josef am Berg
Mona Film, Degeto
Fernsehserie/-reihe

Die Gipfelstirmer
all-in-production
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehreihe

Heldt - "Der Preis der Wahrheit" + "Cybermobbing”

Sony Pictures
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Kein Herz far Inder
Network Movie
Sender/Verleih: ARD
Fernsehfilm

Schuld - "Kinder"
Constantin Film
Fernsehserie/-reihe

SOKO Kéln - "Stolz und Vorurteil"
Network Movie
Fernsehserie/-reihe

Blochin - "Black Hole Sun”
Real Film Berlin
Fernsehserie/-reihe

Lobbyistin

Cologne Film
Sender/Verleih: ZDF neo
Fernsehserie/-reihe

Der Hodscha und die Piepenkétter
Olga Film, WDR
Fernsehfilm

Tatort Bremen - "Der hundertste Affe'
Studio Homburg

Sender/Verleih: ARD

Fernsehreihe

Phoenixsee
Eikon West
Fernsehserie/-reihe

Die Mockridges
HPR Bild + Ton Produktion
Fernsehserie/-reihe

Notruf Hafenkante - "Ruhe sanft"
Studio Homburg

Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Tatort Kéln - "Freddy tanzt"
Colonia Media
Sender/Verleih: ARD
Fernsehreihe

SOKO Stuttgart - "Abflug"
Bavaria Fernsehproduktion
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Schuld - "Der Andere’
MOOVIE
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehreihe

Brief an mein Leben
Bavaria Fernsehproduktion
Fernsehfilm

Heldt - "Carlos letzte Liebe'
HPR Bild + Ton Produktion
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Hauptrolle

durchgehende Rolle

durchgehende Rolle

Ensemble-Hauptrolle

Lars Montag

diverse

Ulrike Hamacher

Viviane Andereggen

Hannu Salonen

Ulrike Hamacher

Matthias Glasner

Sven Nagel

Buket Alakus

Florian Baxmeyer

Bettina Woernle

Robert Wilde

Oren Schmuckler

Andreas Kleinert

Didi Danquart

Maris Pfeiffer

Urs Egger

Olaf Kreinsen



2015

2015- 2017

2014

2014

2013

2012

2012

20m

20m

20m

20m

2010

2010

2010

2010

2010

2009- 2020

Vita - Kino
Jahr

2025

Die Stadt und die Macht
Real Film
Fernsehserie/-reihe

Die Kanzler
Sender/Verleih: ARD
Fernsehreihe

Der Lehrer - "Wird das jetzt ein Date?"
Sony Pictures
Fernsehserie/-reihe

Meine Mutter, meine Manner
Bavaria Fernsehproduktion
Sender/Verleih: ARD
Fernsehfilm

Die letzte Spur - "Schutzlos"
Nova Film
Fernsehserie/-reihe

Alles Klara - "Mordwaffe Trabi"
ndF

Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

Die Teddy Show

Sony Pictures
Sender/Verleih: ZDF neo
Fernsehserie/-reihe

Die Pfefferkorner - "Gerichtektiche
Studio Homburg
Fernsehserie/-reihe

SOKO Wismar - "‘Ausgeschraubt’
CineCentrum

Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Unter Null
HFF Potsdam Babelsberg "Konrad Wolf'
Fernsehfilm

Flaschendrehen
Zeitsprung Entertainment
Sender/Verleih: Sat.1
Fernsehfilm

Die Rauberin
Element e
Fernsehfilm

Sechs Tage Angst
Maran Film
Sender/Verleih: ARD
Fernsehfilm

Manner ligen nicht
Crazy Film
Sender/Verleih: ARD
Fernsehfilm

Weissensee - "Alles fir die Liebe"
Zieger Film

Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

Notruf Hafenkante - “Grabrauber”
Studio Homburg
Fernsehserie/-reihe

Soko Leipzig

Titel/Produktionsfirma

Emil und die Detektive
UFA Fiction GmbH
Kinofilm

Episodenhauptrolle

Rolle

Frau Jacob
Nebenrolle

Friedemann Fromm

Markus Weiler

Nico Zingelmann

Karola Hattop

Peter Stauch

Andi Niessner

Dietmar Schuch

Andrea Katzenberger

Sascha Thiel

Ulrike Vahl

Nico Zingelmann

Markus Busch

Markus Fischer

Bettina Woernle

Friedemann Fromm

Oren Schmuckler

diverse

Regie
David Dietl



2022

2021

2018

2018

2016

2015

2015

2015

2015

2014

2012

20m

20m

20m

2008

2006

2005

Vita - Theater
Jahr
2022- 2023

2022- 2023

2022

Haps
Engizek Films

Klassenverhdltnisse
Ute Holl + Peter Ott-Holl

Abikalypse
Pantaleon Films
Kinofilm

Die Vergesslichkeit der Eichhérnchen
Zieglerfilm Baden-Baden
Kinofilm

Seitenwechsel
H&V Entertainemnt
Kinofilm

Ich bin dann mal weg
Gesellschaft fur feine Filme
Kinofilm

Enclave
Sein+Hain Film
Kinofilm

Goster
HR
Kinofilm

Simon sagt auf Wiedersehen zu seiner Vorhaut
Element e
Kinofilm

SchoBgebete
Constantin Film
Kinofilm

Turkisch far Anfanger - Der Film
Rat Pack Filmproduktion
Kinofilm

Der ganz grofe Traum
Deutschfilm
Kinofilm

Artisten
HFF Potsdam Babelsberg "Konrad Wolf'
Kinofilm

Bittere Kirschen
noir Film
Kinofilm

Fleisch ist mein Gemulse
ndF
Kinofilm

Offset
noir Film
Kinofilm

Frohes Fest
Filmakademie Baden-Wurttemberg
Kurzfilm

Titel/Produktionsfirma/Theater

Der Weg zuriuck
Schauspiel Kéln

Am Ende Licht
Theater Freiburg

Der Weg zurtck
Schauspiel Kéln

Mutter
Nebenrolle

Sylwie

Ensemble-Hauptrolle

Hauptrolle

Rolle

Gastrolle

Michaela
Hauptrolle

Hauptrolle

Ekrem Engizek

Ute Holl, Peter Ott-Holl

Adolfo Kolmerer

Marc Dietschreit, Nadine

Heinze

Vivian Noefe

Julia von Heinz

Goran Radovanovic

Didi Danquart

Viviane Andereggen

Sénke Wortmann

Bora Dagtekin

Sebastian Grobler

Florian Gottschick

Didi Danquart

Christian Gorlitz

Didi Danquart

Nico Zingelmann

Regie

Moritz Sostmann

Peter Carp

Moritz Sostmann



Vita - Audio
Jahr Titel/Produktionsfirma Rolle Regie

2018 Wie die Blinden
Horspiel / Horbuch



Anna Stieblich - Foto 1© Hannes Casper



Anna Stieblich - Foto 2 © Joachim Gern



Anna Stieblich - Foto 3 © Joachim Gern



Anna Stieblich - Foto 4 © Hannes Casper



Anna Stieblich - Foto 5 © Hannes Casper



