



Vita - Stand: 21.01.2026
Anna Stieblich

Schauspielerin

e-PROFILE: <https://www.etalanta.eu/members/profile/anna-stieblich>



Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktadressen:

✉ www.schott-kreutzer.de

✉ info@schott-kreutzer.de

040 39 90 99 14 Fax (Büro)

📞 040 39 90 99 15

Weidenanalle 37a
20357 Hamburg
Deutschland

Übersicht

Nationalität	Deutschland
Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Französisch (fließend), Englisch (gut)
Geboren	1965, Bremen, Deutschland, Bremen
Spielalter	55 - 65
Größe	169 cm
Ethische Typen	Mitteleuropäisch
Wohnsitz	Berlin - Berlin (Deutschland), Berlin - Berlin (Deutschland)

Fähigkeiten

Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Französisch (fließend), Englisch (gut)
Dialekte	Norddeutsch (Heimatdialekt)
Tanz	Standardtanz (gut)
Gesang	Bühnengesang (sehr gut), Chanson (sehr gut)
Sportarten	Schlittschuhlaufen (gut), Schwimmen (gut), Yoga (gut), Aikido (Grundkenntnisse), Snowboard (Grundkenntnisse)
Führerscheine	PKW

Aussehen

Geschlecht	weiblich	Ethische Typen	Mitteleuropäisch
Spielalter	55 - 65		
Größe	169 cm		
Körperbau	schlank		
Augenfarbe	blau		
Haarfarbe	blond		

Vita

Vita - Fernsehen & Streaming

Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2025	Die Falle Constantin Television Sender/Verleih: Netflix Streaming - Serie	Nora Nebenrolle	Isabel Kleefeld

2025	SOKO Leipzig Ufa Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe	Prof. Sabine Rossi durchgehende Nebenrolle	Herwig Fischer
2024	SOKO Leipzig Ufa Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe	Prof. Sabine Rossi durchgehende Nebenrolle	Herwig Fischer
2024	Totort München - Das Verlangen Andreas Kleinert Sender/Verleih: ARD	Freya von Kaltenberg Episodenrolle	Andreas Kleinert
2024	Totort Odenthal - Ordnung ist das halbe Leben ARD Sender/Verleih: SWR Eigenproduktion Fernsehserie/-reihe	Gerlinde Wagner Nebenrolle	Didi Danquart
2024	Kroymann btf GmbH Sender/Verleih: ARD	Conny Gastrolle	Sophie Averkamp
2024	SOKO Leipzig UFA Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe	Prof. Sabine Rossi durchgehende Nebenrolle	Sven Fehrensen
2023	Totort Hannover - Die kälteste Maschine* Wüste Medien GmbH Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe	Gabriele Seil Hauptrolle	Viviane Anderegg
2023	SOKO Köln Network Movie Film- und Fernsehproduktion GmbH Sender/Verleih: ZDF	Britta Fuchs Hauptrolle	Chris Heininger
2023	Kleo 2 Zeitsprung Pictures GmbH Sender/Verleih: Netflix	Brigitte Straub Hauptrolle	Isabel Brook und Nina Vukovic
2022	Clashing Differences Sperl Film Fernsehserie/-reihe	Martha Gastrolle	Merle Grimm
2022	SOKO Leipzig	Rossi Durchgehende Rolle	Robert del Maestro
2021	SOKO Leipzig	Rossi	Jörg Mielich
2021	Kleo Zeitsprung Sender/Verleih: Netflix	Brigitte Straub Nebenrolle	Vivianne Anderegg
2020	Soko Stuttgart		Franziska Margarethe Hoenisch
2020	Soko Leipzig		Robie del Maestro/Jörg Mielich
2019	Minusgrade Sender/Verleih: ZDF Fernsehfilm		Sabine Bernardi
2019	Kroymann - "Geburtsvorbereitungskurs" btf GmbH Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe		Nicolas Berse
2018	Phoenixsee Eikon Media GmbH Köln Sender/Verleih: WDR Fernsehserie/-reihe	Hauptrolle	Bettina Woernle
2018	Scheidung für Anfänger ITV Studios Sender/Verleih: ARD degeto Fernsehfilm		Thorsten M. Schmidt

2018	St. Josef am Berg Mona Film, Degeto Fernsehserie/-reihe	Hauptrolle	Lars Montag
2018- 2019	Die Gipfelstürmer all-in-production Sender/Verleih: ZDF Fernsehreihe	durchgehende Rolle	diverse
2017	Heldt - "Der Preis der Wahrheit" + "Cybermobbing" Sony Pictures Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe		Ulrike Homacher
2017	Kein Herz für Inder Network Movie Sender/Verleih: ARD Fernsehfilm		Viviane Anderegg
2017	Schuld - "Kinder" Constantin Film Fernsehserie/-reihe		Hannu Salonen
2017	SOKO Köln - "Stolz und Vorurteil" Network Movie Fernsehserie/-reihe		Ulrike Homacher
2017	Blochin - "Black Hole Sun" Real Film Berlin Fernsehserie/-reihe		Matthias Glasner
2017	Lobbyistin Cologne Film Sender/Verleih: ZDF neo Fernsehserie/-reihe	durchgehende Rolle	Sven Nogel
2016	Der Hodscha und die Piepenkötter Olga Film, WDR Fernsehfilm		Buket Alakus
2016	Tatort Bremen - "Der hundertste Affe" Studio Hamburg Sender/Verleih: ARD Fernsehreihe		Florian Boxmeyer
2016	Phoenixsee Elkon West Fernsehserie/-reihe	Ensemble-Hauptrolle	Bettina Woernle
2016	Die Mockridges HPR Bild + Ton Produktion Fernsehserie/-reihe		Robert Wilde
2015	Notruf Hafenkante - "Ruhe sonst" Studio Hamburg Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe		Oren Schmuckler
2015	Tatort Köln - "Freddy tanzt" Colonia Media Sender/Verleih: ARD Fernsehreihe		Andreas Kleinert
2015	SOKO Stuttgart - "Abflug" Bavaria Fernsehproduktion Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe		Didi Danquart
2015	Schuld - "Der Andere" MOOVIE Sender/Verleih: ZDF Fernsehreihe		Moris Pfeiffer
2015	Brief an mein Leben Bavaria Fernsehproduktion Fernsehfilm		Urs Egger
2015	Heldt - "Carlos letzte Liebe" HPR Bild + Ton Produktion Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe		Olaf Kreinsen

2015	Die Stadt und die Macht Real Film Fernsehserie/-reihe	Friedemann Fromm	
2015- 2017	Die Kanzler Sender/Verleih: ARD Fernsehreihe	Markus Weiler	
2014	Der Lehrer - "Wird das jetzt ein Date?" Sony Pictures Fernsehserie/-reihe	Nico Zingelmann	
2014	Meine Mutter, meine Männer Bavaria Fernsehproduktion Sender/Verleih: ARD Fernsehfilm	Karola Hottop	
2013	Die letzte Spur - "Schutzlos" Nova Film Fernsehserie/-reihe	Peter Stauch	
2012	Alles Klara - "Mordwaffe Trabi" ndF Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe	Andi Niessner	
2012	Die Teddy Show Sony Pictures Sender/Verleih: ZDFneo Fernsehserie/-reihe	Dietmar Schuch	
2011	Die Pfefferkörner - "Gerüchteküche" Studio Hamburg Fernsehserie/-reihe	Andrea Katzenberger	
2011	SOKO Wismar - "Ausgeschraubt" CineCentrum Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe	Soscha Thiel	
2011	Unter Null HFF Potsdam Babelsberg "Konrad Wolf" Fernsehfilm	Ulrike Vahl	
2011	Flaschendrehen Zeitsprung Entertainment Sender/Verleih: Sat.1 Fernsehfilm	Nico Zingelmann	
2010	Die Räuberin Element e Fernsehfilm	Markus Busch	
2010	Sechs Tage Angst Maran Film Sender/Verleih: ARD Fernsehfilm	Markus Fischer	
2010	Männer lügen nicht Crazy Film Sender/Verleih: ARD Fernsehfilm	Bettina Woernle	
2010	Weissensee - "Alles für die Liebe" Zieger Film Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe	Friedemann Fromm	
2010	Notruf Hafenkante - "Grabräuber" Studio Hamburg Fernsehserie/-reihe	Episodenhauptrolle	Oren Schmuckler
2009- 2020	Soko Leipzig	diverse	
Vita - Kino			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2025	Emil und die Detektive UFA Fiction GmbH Kinofilm	Frau Jacob Nebenrolle	David Dietl

2022	Hops Engizek Films	Mutter Nebenrolle	Ekrem Engizek
2021	Klassenverhältnisse Ute Holl + Peter Ott-Holl	Sylvie	Ute Holl, Peter Ott-Holl
2018	Abikalypse Pantaleon Films Kinofilm		Adolfo Kolmerer
2018	Die Vergesslichkeit der Eichhörnchen Zieglerfilm Baden-Baden Kinofilm		Marc Dietschreit, Nadine Heinze
2016	Seitenwechsel H&V Entertainemnt Kinofilm		Vivian Naef
2015	Ich bin dann mal weg Gesellschaft für feine Filme Kinofilm		Julia von Heinz
2015	Enclave Sein+Hain Film Kinofilm		Goran Radovanovic
2015	Goster HR Kinofilm		Didi Danquart
2015	Simon sagt auf Wiedersehen zu seiner Vorhaut Element e Kinofilm		Viviane Andereggen
2014	Schoßgebete Constantin Film Kinofilm		Sönke Wortmann
2012	Türkisch für Anfänger - Der Film Rat Pack Filmproduktion Kinofilm	Ensemble-Hauptrolle	Bora Dogtekin
2011	Der ganz große Traum Deutschfilm Kinofilm		Sebastian Grobler
2011	Artisten HFF Potsdam Babelsberg "Konrad Wolf" Kinofilm		Florian Gottschick
2011	Bittere Kirschen noir Film Kinofilm		Didi Danquart
2008	Fleisch ist mein Gemüse ndF Kinofilm		Christian Görlitz
2006	Offset noir Film Kinofilm		Didi Danquart
2005	Frohes Fest Filmakademie Baden-Württemberg Kurzfilm	Hauptrolle	Nico Zingelmann
Vita - Theater			
Jahr	Titel/Produktionsfirma/Theater	Rolle	Regie
2022- 2023	Der Weg zurück Schauspiel Köln	Gastrolle	Moritz Sostmann
2022- 2023	Am Ende Licht Theater Freiburg	Michaela Hauptrolle	Peter Corp
2022	Der Weg zurück Schauspiel Köln	Hauptrolle	Moritz Sostmann

Vita - Audio

Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2018	Wie die Blinden Hörspiel / Hörbuch		



Anna Stieblich - Foto 1 © Hannes Casper



Anna Stieblich - Foto 2 © Joachim Gern



Anna Stieblich - Foto 3 © Joachim Gern



Anna Stieblich - Foto 4 © Hannes Casper



Anna Stieblich - Foto 5 © Hannes Casper